ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения Кызыл-Ярский сельсовет

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___

От «__»_____________2018 г.

О внесении изменений  в постановление  главы сельского поселения

Кызыл-Ярский сельсовет от 26.04.2012 г. № 17   «Об утверждении Положения о деятельности добровольной пожарной  охраны  на территории  сельского поселения Кызыл-Ярский  сельсовет   муниципального района

Ермекеевский район  Республики  Башкортостан»

              По требованию прокуратуры  от 24.05.2018 № 17а-2018/1041, в соответствии  с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» (в ред.от 18.04.2018), Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Республики Башкортостан  от 31.10.2011 года № 456-з «О добровольной пожарной охране» и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной  пожарной охраны на территории сельского поселения Кызыл-Ярский  сельсовет   постановляю:
          1. Внести в постановление главы сельского поселения Кызыл-Ярский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от « 26 » апреля 2012 года № 17 «Об утверждении Положения о деятельности добровольной пожарной  охраны  на территории  сельского поселения Кызыл-Ярский  сельсовет   муниципального района Ермекеевский район  Республики  Башкортостан», следующее изменения и дополнения:

       - исключить   п.2  Организационная структура и порядок комплектования добровольной пожарной охраны из постановления главы сельского поселения Кызыл-Ярский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 26.04.2012 г.№ 17 «Об утверждении Положения о деятельности  добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения Кызыл-Ярский сельсовет муниципального района Ермекеевский район  Республики Башкортостан»

       - дополнить пунктом вторым следующего содержания:

«2. Основные понятия.  Подразделения добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения создаются  в виде дружин и команд, которые входят в систему обеспечения пожарной безопасности.
Добровольная пожарная охрана (ДПО) – форма участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

Добровольный пожарный (член ДПД, ДПК) – гражданин, непосредственно участвующий на добровольной основе (без заключения трудового договора) в деятельности подразделений пожарной охраны по предупреждению и (или) тушению пожаров.

добровольная пожарная команда (ДПК) – оперативное подразделение добровольной пожарной охраны, на вооружении которого имеются пожарные машины;

добровольная пожарная дружина (ДПД) – оперативное подразделение добровольной пожарной охраны, не имеющее на вооружении пожарных машин».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

             Глава сельского поселения

             Кызыл-Ярский  сельсовет                                   А.Р.Галимов